
 

 

 

 

 

Delibera n. 298 

Roma, 23 dicembre 2015 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Nella riunione odierna con la partecipazione del Direttore dell’Agenzia Dr. Giuseppe Peleggi, che lo 

presiede, e dei componenti del Comitato Dr. Giuseppe Chinė e Dr. Mario Vittorio Mancini; 

Presenti per il Collegio dei revisori dei conti il Dott. Eduardo Petroli, Presidente del Collegio, il Dott. Mario 

Picardi e la Dott.ssa Federica Silvestri, membri effettivi del Collegio; 

Considerato che a decorrere dal 15 dicembre u.s. si è resa vacante le posizione dirigenziale di Direttore 

della Direzione centrale normativa  e affari legali per recesso dal rapporto di lavoro a tempo 

determinato del dott. Italo VOLPE;  

Considerato che le competenze di detta Direzione centrale, collocata al primo livello retributivo di 

posizione, sono di particolare complessità e si rilevano dalla determinazione direttoriale prot. 6835 del 

20 marzo 2013 e successive modifiche e integrazioni; 

Considerato che alla struttura di prima fascia in questione fanno capo quattro Uffici di seconda fascia;  

Valutata la proposta del Direttore dell’Agenzia - formulata al fine di assicurare la continuità dell’azione 

amministrativa e la corretta gestione della struttura di vertice in questione - di conferire ad interim al 

dott. Alessandro ARONICA, Vicedirettore area monopoli (incarico conferito ai sensi dell’articolo 19, 

comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) e responsabile ad interim della Direzione 

centrale personale e organizzazione, l’incarico di Direttore della Direzione centrale normativa  e affari 

legali; 

Considerato che per l’individuazione del titolare della struttura di prima fascia in questione verrà immediatamente 

attivata la prescritta procedura per il conferimento del relativo incarico;  

Visto l’art. 6, comma 1, lett. d) dello Statuto dell’Agenzia;  

Visto l’art. 7, comma 1, lett. b) dello Statuto dell’Agenzia. 

 

D E L I B E R A 

 

di esprimere parere favorevole circa la proposta del Direttore dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli di 

conferire ad interim al dott. Alessandro ARONICA, nato il 2 agosto 1959, l’incarico di Direttore della 

Direzione centrale normativa e affari legali.   

 

I  Componenti                                                                         Il  Presidente 

                            Giuseppe Chinė                                                                    Giuseppe Peleggi 

                            Mario Vittorio Mancini 

 


